
 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                                                                                       Edição Nº: 985 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

28/09/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 277/2023 de 28/09/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$70.000,00  (setenta 
mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.038. MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

20.000,00249 - 3.3.90.32.00.00 01000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

20.000,00250 - 3.3.90.32.00.00 1107

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.08.242.0040.2.138. ATENDIMENTO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - APAE/PAEFI

SUBVENÇÕES SOCIAIS 30.000,00362 - 3.3.50.43.00.00 01000

Total Suplementação: 70.000,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.014.00.000.0000.0.000. AMORTIZACAO E ENCARGOS JUROS S/ FINANCIAMENTOS
04.014.28.843.0016.2.014. AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA COM PARANA URBANO

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL 
RESGATADO

20.000,00113 - 4.6.90.71.00.00 01000

04.014.28.843.0016.2.118. PRINCIPAL E ENCARGOS DA DÍVID COM PASEP
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL 
RESGATADO

15.000,00117 - 4.6.90.71.00.00 01000

04.014.28.843.0016.2.134. PRINCIPAL E JUROS DA DÍVIDA COM INSS.
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL 
RESGATADO

15.000,00122 - 4.6.90.71.00.00 01000

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 22:04:33

                             1 / 12



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                                                                                       Edição Nº: 985 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

28/09/2023
Pág. 1/1

Total Redução: 50.000,00

20.000,00Receita:1.7.1.4.50.01.00.00000000 Fonte: 1107
20.000,00Total da Receita:

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   28  de  setembro  de  2023.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 22:04:33

                             2 / 12



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                                                                                       Edição Nº: 985 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

DECRETO Nº-278/2023. 
DATA- 28 de setembro de  2023. 
 
 
 
SÚMULA- Dispõe  sobre Concessão de Benefício  Pensão por Morte para Viúva de 
Servidor Inativo.    

      
 

 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei e considerando  o Processo de Pensão  por Morte do 
Servidor Osvaldo Alves Vilela, resolve: 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
    
   Art.1º-Fica Concedido o benefício Pensão por Morte em 
decorrência do falecimento em 14/08/23, do senhor Osvaldo Alves Vilela,brasileiro, 
servidor público aposentado, matrícula nº-800348 portador da RG-6.878.546-2   
SESPPR., e CPF/MF-585.168.089-04 pertencente do quadro de Inativos do Município, 
com proventos integrais à senhora Diva Ferreira Vilela, portadora da RG-37.069.856-3 
e  CPF/MF- 159.620.388-94- Esposa- de acordo com o Art.40 § 7º e 8ª da CF e Lei 
Municipal nº 1103/06 de 17/11/06-sem paridade. 
 
         Art.2º- Fica  estipulado como proventos  de pensão mensal o  valor 
constante da Planilha de Cálculos –valor  R$-1.320,00 (um mil e trezentos e vinte 
reais).                  
                               Art 2º-Esta Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 14/08/23. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 28 de setembro de 2023. 
 
 
    José Roberto da Silva 
   PREFEITO MUNICIPAL EM EXECÍCIO 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 22:04:33

                             3 / 12



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                                                                                       Edição Nº: 985 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 

 
DECRETO  Nº-279/2023. 
DATA-28 de setembro  2023. 
 
 
 

       -exonera servidor 
comissionado- 

 
 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 
             -E X O N E R A R - 
 
 
   Art.1º- Fica Exonerada o  senhor Valdemar Ferreira da 
Silva –inscrito no CPF/MF- 588.xxx.xxx-xx, matrícula nº-203950 do cargo  
Comissionado Assessor da Secretaria de Administração- CC-7 lotado na 
Secretaria de Administração. 
 
                         Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 28  de setembro de 2023. 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 22:04:33

                             4 / 12



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                                                                                       Edição Nº: 985 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-2367 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 070/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 147/2014. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE TECIDOS, ITENS DE CAMA E 
BANHO, PARA ATENDER 37 IDOSOS E PROMOVER O BEM ESTAR E A QUALIDADE DE 
VIDA DOS MESMOS, ESPECIALMENTE DAS QUE ESTÃO EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL. 

VALOR TOTAL: R$ 3.092,90 (três mil e noventa e dois reais e noventa centavos). 

CONTRATADA: M. L. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
44.651.148/0001-61 

DATA: 27/09/2023 

 

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 22:04:33

                             5 / 12



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                                                                                       Edição Nº: 985 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 59/2023 
b) Licitação Nrº             :            24/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 28/09/2023 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, PARA REALIZAR 
IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO, 
MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E FORNECIMENTO 
DE LICENÇA DE USO DE UM SISTEMA DE GESTÃO 
PÚBLICA PARA PLATAFORMA DESKTOP E NUVEM, 
DESTINADO À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
SUCESSO, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E À CÂMARA 
MUNICIPAL DE BOM SUCESSO. 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
04.122.0004.2.007. - MANUTENCAO DA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 
04.122.0004.2.121. - MANUTENÇÃO DO SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 
04.122.0030.2.009. - MANUTENCAO DA GERENCIA DO PATRIMONIO PUBLICO 
MUNICIPAL 
04.129.0029.2.011. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. MUNIC. DE TRIBUTAÇÃO E 
ARRECADAÇÃO 
04.122.0029.2.013. - MANUTENÇÃO DO DEPT. MUNICIPAL DE CONTABILIDADE 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: SERGIO RICARDO BORRI LTDA - CNPJ: 07.773.246/0001-45 
Valor Total do Fornecedor: 789.000,00 (setecentos e oitenta e nove mil reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 421.793,93 (quatrocentos e vinte e um mil, setecentos e noventa e três reais e noventa e três 
centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 

CONTABILIDADE PÚBLICA 
SERVIÃ‡O UNID 12 R$1.326,39 R$15.916,68 

2 PRESTAÇÃO DE CONTAS TCE/PR (SIM-
AM) 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

3 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 22:04:33

                             6 / 12



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                                                                                       Edição Nº: 985 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
 

ORÇAMENTO 
4 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 

TESOURARIA 
SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

5 LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE LRF SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 
6 LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE FOLHA 

PAGAMENTO, MEDICINA E 
SEGURANÇA DO TRABALHO, E- 
SOCIAL 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$1.326,39 R$15.916,68 

7 LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE 
IMPORTAÇÃO SIM-AP 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

8 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE COMPRAS E 
LICITAÇÕES 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$1.326,39 R$15.916,68 

9 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE 
INTERNO 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

10 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 
PATRIMÔNIO 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

11 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE 
DE FROTAS 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

12 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 
TRIBUTAÇÃO 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$1.326,39 R$15.916,68 

13 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 
TRIBUTAÇÃO WEB 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

14 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE PORTAL 
TRANSPARÊNCIA 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

15 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE 
DE OBRAS 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

16 LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE 
APLICATIVO SAUDE DIGITAL 
(VIGILANCIAS SANITÁRIA, 
EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL, 
AGENDAMENTOS ONLINE, RECEPÇÃO 
ONLINE, RESERVAS DE VAGAS, 
PRONTUARIO, PASSAPORTE VACINAL, 
SENHAS DIGITAIS, CARTAO SUS 
DIGITAL) 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$1.326,39 R$15.916,68 

17 LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE ISS NOTA 
FISCAL ELETRONICA 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$1.326,39 R$15.916,68 

18 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 
PROTOCOLO 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

19 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 
ALMOXARIFADO 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$378,97 R$4.547,64 

20 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE HOLERITE 
WEB 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$378,97 R$4.547,64 

21 LOCAÇÃO  DE  SISTEMAS  DE  
MODULO CEMITERIO ON LINE 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$429,50 R$5.154,00 

22 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$757,94 R$9.095,28 

23 LOCAÇÃO   DE   SISTEMA   DE   PONTO 
ELETRONICO 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$454,76 R$5.457,12 

24 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE PROCESSOS 
JUDICIAIS 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$442,13 R$5.305,56 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 22:04:33

                             7 / 12



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                                                                                       Edição Nº: 985 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
 
25 LOCAÇÃO DE SISTEMA FISCALIZAÇÃO 

MUNICIPAL 
SERVIÃ‡O UNID 12 R$442,13 R$5.305,56 

26 LOCAÇÃO DE SISTEMA PORTAL 
CIDADÃO 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$378,97 R$4.547,64 

27 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$347,39 R$4.168,68 

28 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$568,45 R$6.821,40 

29 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALVARÁ 
ON LINE 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$442,13 R$5.305,56 

30 EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
GERAÇÃO DE TODOS OS DADOS 
NECESSÁRIOS PARA ALIMENTAR O 
SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DO 
SIM- AM TCE-PR, BEM COMO NO 
AUXÍLIO DE POSSÍVEIS ERROS QUE 
POSSAM ACONTECER, DANDO TOTAL 
APOIO A ENTIDADE, PARA ATENDER 
AS EXIGÊNCIAS DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ, 
UTILIZANDO- SE OBRIGATORIAMENTE 
DOS SISTEMAS DE GESTÃO DA 
MESMA, ACOMPANHAMENTO DOS 
FECHAMENTOS DAS PEÇAS 
CONTÁBEIS 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$2.842,25 R$34.107,00 

31 LOCAÇÃO DE SISTEMA APLICATIVO 
EDUCACIONAL (CONTROLE DE 
PRESENÇA, NOTAS, CONTEUDO 
PROGRAMÁTICO, AULAS ONLINE, 
COMUNICAÇÃO ESCOLAR) 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$473,71 R$5.684,52 

32 LOCAÇÃO SISTEMA GOVERNANÇA 
ADMINISTRATIVA 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

33 LOCAÇÃO APLICATIVO MEIO 
AMBIENTE CONTROLE AMBIENTAL 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$378,97 R$4.547,64 

34 LOCAÇAO SISTEMA GERENCIAMENTO 
DE ARQUIVOS, ATOS E DOCUMENTOS 
COM ASSINATURA DIGITAL 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$442,13 R$5.305,56 

35 APLICATIVO OUVIDORIA 156 SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 
36 LOCAÇÃO SISTEMA TELE MEDICINA SERVIÃ‡O UNID 12 R$568,45 R$6.821,40 
37 LOCAÇÃO SISTEMA FAST OBRAS 

(PROTOCOLO E DIGITALIZAÇÃO DE 
PROJETOS) 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

38 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
ESCRITURAÇÃO DE INSTITUIÇÕES 
FINANCEIRAS (BANCOS) 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$505,29 R$6.063,48 

39 LOCAÇÃO DE SISTEMA CUB - CUSTO 
UNITÁRIO BÁSICO - CONSTRUÇÃO 
CIVIL 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$505,29 R$6.063,48 

40 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
ESCRITURAÇÃO DE CARTÓRIOS 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$347,39 R$4.168,68 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 22:04:33

                             8 / 12



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                                                                                       Edição Nº: 985 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
 
41 LOCAÇÃO  DE  SISTEMA  DE  ITBI  ON 

LINE 
SERVIÃ‡O UNID 12 R$410,55 R$4.926,60 

42 IMPLANTAÇÃO SISTEMA EM NUVEM SERVIÃ‡O UNID 1 R$11.041,21 R$11.041,21 
43 LOCAÇÃO SISTEMA EM NUVEM SERVIÃ‡O UNID 12 R$4.263,38 R$51.160,56 
44 IMPLANTAÇÃO DE TODOS MODULOS 

UNIFICANDO AS BASES DE DADOS 
CONFORME SIAFIC 

SERVIÃ‡O UNID 1 R$5.921,36 R$5.921,36 

45 BACKUP DOS DADOS EXISTENTES EM 
DATACENTER 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$900,05 R$10.800,60 

46 SERVIÇOS DE TREINAMENTOS, 
CONVERSÃO DE DADOS 

SERVIÃ‡O UNID 1 R$9.474,18 R$9.474,18 

47 SERVIÇOS DE  ATENDIMENTO 
TÉCNICO LOCAL, ATENDIMENTO 
TÉCNICO VIA CONEXÃO REMOTA 

SERVIÃ‡O hs 250 R$104,21 R$26.052,50 

 
LOTE 2 LOTE 2 
Valor Total do Lote: 203.973,62 (duzentos e três mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta e dois centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 

CONTABILIDADE PÚBLICA 
SERVIÃ‡O UNID 12 R$599,35 R$7.192,20 

2 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 
ORÇAMENTO 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$449,51 R$5.394,12 

3 PRESTAÇÃO DE CONTAS TCE/PR (SIM-
AM) 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$449,51 R$5.394,12 

4 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE COMPRAS E 
LICITAÇÕES 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$599,35 R$7.192,20 

5 LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE 
IMPORTAÇÃO SIM-AP 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$449,51 R$5.394,12 

6 LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE LRF SERVIÃ‡O UNID 12 R$449,51 R$5.394,12 
7 CONTROLE FINANCEIRO SERVIÃ‡O UNID 12 R$449,51 R$5.394,12 
8 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE FOLHA DE 

PAGAMENTO E RECURSOS HUMANOS 
SERVIÃ‡O UNID 12 R$599,35 R$7.192,20 

9 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE PORTAL 
TRANSPARÊNCIA 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$524,05 R$6.288,60 

10 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE HOLERITE 
WEB 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$349,62 R$4.195,44 

11 CONTROLE PATRIMONIAL SERVIÃ‡O UNID 12 R$449,51 R$5.394,12 
12 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE 

DE FROTAS 
SERVIÃ‡O UNID 12 R$349,62 R$4.195,44 

13 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE PROTOCOLO SERVIÃ‡O UNID 12 R$349,62 R$4.195,44 
14 EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
GERAÇÃO DE TODOS OS DADOS 
NECESSÁRIOS PARA ALIMENTAR O 
SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DO 
SIM- AM TCE-PR, BEM COMO NO 
AUXÍLIO DE POSSÍVEIS ERROS QUE 
POSSAM ACONTECER, DANDO TOTAL 
APOIO A ENTIDADE, PARA ATENDER AS 
EXIGÊNCIAS DO TRIBUNAL DE CONTAS 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$2.996,74 R$35.960,88 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 22:04:33

                             9 / 12



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                                                                                       Edição Nº: 985 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
 

DO ESTADO DO PARANÁ, UTILIZANDO- 
SE OBRIGATORIAMENTE DOS SISTEMAS 
DE GESTÃO DA MESMA, 
ACOMPANHAMENTO DOS 
FECHAMENTOS DAS PEÇAS CONTÁBEIS 

15 EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LEVANTAMENTO DE DADOS PARA 
ENVIO AO MINISTÉRIO DA 
PREVIDÊNCIA, ACOMPANHAMENTO E 
ENVIO DOS DEMONSTRATIVOS 
CONTÁBEIS, COMPROVANTES DE 
REPASSES, APLICAÇÕES FINANCEIRAS, 
CONFECÇÃO DA POLÍTICA DE 
INVESTIMENTO 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$1.498,37 R$17.980,44 

16 EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO DE PROCESSOS DE 
APOSENTADORIAS E PENSÕES. 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$1.498,37 R$17.980,44 

17 IMPLANTAÇÃO SISTEMA EM NUVEM SERVIÃ‡O UNID 1 R$4.744,84 R$4.744,84 
18 LOCAÇÃO SISTEMA EM NUVEM SERVIÃ‡O UNID 12 R$2.330,80 R$27.969,60 
19 IMPLANTAÇÃO DE TODOS MODULOS 

UNIFICANDO AS BASES DE DADOS 
CONFORME SIAFIC 

SERVIÃ‡O UNID 1 R$4.245,38 R$4.245,38 

20 BACKUP DOS DADOS EXISTENTES EM 
DATACENTER 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$649,30 R$7.791,60 

21 SERVIÇOS DE TREINAMENTOS, 
CONVERSÃO DE DADOS 

SERVIÃ‡O UNID 1 R$3.496,20 R$3.496,20 

22 SERVIÇOS DE  ATENDIMENTO TÉCNICO 
LOCAL, ATENDIMENTO TÉCNICO VIA 
CONEXÃO REMOTA 

SERVIÃ‡O hs 100 R$109,88 R$10.988,00 

 
LOTE 3 LOTE 3 
Valor Total do Lote: 163.232,45 (cento e sessenta e três mil, duzentos e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 

CONTABILIDADE PÚBLICA 
SERVIÃ‡O UNID 12 R$499,45 R$5.993,40 

2 PRESTAÇÃO DE CONTAS TCE/PR (SIM-
AM) 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$349,62 R$4.195,44 

3 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 
ORÇAMENTO 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$349,62 R$4.195,44 

4 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 
TESOURARIA 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$349,62 R$4.195,44 

5 LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE LRF SERVIÃ‡O UNID 12 R$349,62 R$4.195,44 
6 LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE FOLHA DE 

PAGAMENTO 
SERVIÃ‡O UNID 12 R$499,45 R$5.993,40 

7 LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE 
IMPORTAÇÃO SIM-AP 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$349,62 R$4.195,44 

8 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE COMPRAS E 
LICITAÇÕES 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$499,45 R$5.993,40 

9 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE SERVIÃ‡O UNID 12 R$299,68 R$3.596,16 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 22:04:33

                            10 / 12



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                                                                                       Edição Nº: 985 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
 

INTERNO 
10 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 

PATRIMÔNIO 
SERVIÃ‡O UNID 12 R$349,62 R$4.195,44 

11 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE 
DE FROTAS 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$349,62 R$4.195,44 

12 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE PROTOCOLO SERVIÃ‡O UNID 12 R$349,62 R$4.195,44 
13 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE HOLERITE 

WEB 
SERVIÃ‡O UNID 12 R$329,64 R$3.955,68 

14 LOCAÇÃO DO SISTEMA DE PORTAL 
TRANSPARÊNCIA 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$399,57 R$4.794,84 

15 EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
GERAÇÃO DE TODOS OS DADOS 
NECESSÁRIOS PARA ALIMENTAR O 
SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DO 
SIM- AM TCE-PR, BEM COMO NO 
AUXÍLIO DE POSSÍVEIS ERROS QUE 
POSSAM ACONTECER, DANDO TOTAL 
APOIO A ENTIDADE, PARA ATENDER AS 
EXIGÊNCIAS DO TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO PARANÁ, UTILIZANDO- 
SE OBRIGATORIAMENTE DOS SISTEMAS 
DE GESTÃO DA MESMA, 
ACOMPANHAMENTO DOS 
FECHAMENTOS DAS PEÇAS CONTÁBEIS 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$2.796,96 R$33.563,52 

16 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PAINEL 
ELETRONICO DE VOTACAO, 
APLICATIVO AUXILIAR (PAUTAS, 
REUNIOES, PROPOSITURAS, 
ASSINATURA ELETRONICA, 
AGENDAMENTO DE VOTACOES, 
COMUNICAÇÃO INTERNA) 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$649,30 R$7.791,60 

17 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO DE GABINETE 
(AGENDAMENTO DE AUDIENCIAS, 
ANEXOS DE DOCUMENTOS, 
COMUNICAÇÃO EXTERNA E INTERNA, 
GERENCIMANETO DE VERBAS 
RECISORIAS, VISITAS, JURIDICO 
INTERNO) 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$649,30 R$7.791,60 

18 LOCAÇÃO   DE   SISTEMA OFICIAL 
ELETRONICO 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$349,62 R$4.195,44 

19 IMPLANTAÇÃO SISTEMA EM NUVEM SERVIÃ‡O UNID 1 R$3.246,47 R$3.246,47 
20 LOCAÇÃO SISTEMA EM NUVEM SERVIÃ‡O UNID 12 R$1.664,86 R$19.978,32 
21 IMPLANTAÇÃO DE TODOS MODULOS 

UNIFICANDO AS BASES DE DADOS 
CONFORME SIAFIC 

SERVIÃ‡O UNID 1 R$2.996,74 R$2.996,74 

22 BACKUP DOS DADOS EXISTENTES EM 
DATACENTER 

SERVIÃ‡O UNID 12 R$499,45 R$5.993,40 

23 SERVIÇOS DE TREINAMENTOS, 
CONVERSÃO DE DADOS 

SERVIÃ‡O UNID 1 R$2.796,96 R$2.796,96 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 22:04:33

                            11 / 12



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                                                                                       Edição Nº: 985 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
 
24 SERVIÇOS DE  ATENDIMENTO TÉCNICO 

LOCAL, ATENDIMENTO TÉCNICO VIA 
CONEXÃO REMOTA 

SERVIÃ‡O hs 100 R$109,88 R$10.988,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 789.000,00 (setecentos e oitenta e nove mil reais). 
 
 
 

Bom Sucesso, 28 de setembro de 2023.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL em exercício  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 22:04:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2023-09-28T22:04:33-0300




